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Bergerlebnis Berchtesgaden, Maximilianstraße 9, 83471 Berchtesgaden  
Telefon +49 8652 65650-0, Fax +49 8652 65650-99, E-Mail: info@berchtesgaden.de  

Geschäftsleitung 
Geschäftsleiter Wendl Michael -100    sekretariat@berchtesgaden.de 
Assistentin der Geschäftsleitung 
Datenschutzbeauftragte 

 
Graßl Barbara 

 
-105    

 
b.grassl@berchtesgaden.de 

Personal 
Personal 
 
 

 
Ruhland Bettina 
Strobl Irmi 

 
-110 
-115 

personalsachbearbeitung@berchtesgaden.de  
b.ruhland@berchtesgaden.de 
i.strobl@berchtesgaden.de 

Mobilität    
Projektmanager Verkehr Seibold Robert -120 r.seibold@berchtesgaden.de 
Bautechnik 
Bautechniker Walch Christoph -130 c.walch@berchtesgaden.de 
IT-Systeme und Netzwerke 
IT-Systeme und Netzwerke Gaisreiter Florian -340 f.gaisreiter@berchtesgaden.de 
Meldewesen 
Leiterin Meldewesen 
Informationssicherheitsbeauftragte 

 
Mielsch Angelika 

 
-200 

 
a.mielsch@berchtesgaden.de 

Stellvertretende Leiterin Meldewesen 
Arbeitssicherheitsbeauftragte  

Schäfer Vroni -210 v.schaefer@berchtesgaden.de 

Kurbeitragserhebung 
 
 

 
Karolyi Beate 
Förster Peggy 

 
-225 
-230 

kurbeitrag@berchtesgaden.de 
b.karolyi@berchtesgaden.de 
p.foerster@berchtesgaden.de 

Meldeamt  
Auer Christina 
Graßl Margret 
Hinterseer Monika 
Ellecosta Stefanie 

-205 
-205 
-205 
-215 
-220 

meldeamt@berchtesgaden.de 
c.auer@berchtesgaden.de 
m.grassl@berchtesgaden.de 
m.hinterseer@berchtesgaden.de 
s.ellecosta@berchtesgaden.de 

Fax Meldewesen  -29  
Rechnungswesen 
Leiter Rechnungswesen Moser Josef -300 s.moser@berchtesgaden.de 
Buchhaltung 
 
 
 
 
 
 

 
Nietmann Stefanie  
Pfnür Elisabeth 
Paljug Jadi 
Votz Florian 
Neudecker Angelika 
Salzac Elisabeth 
Steindlmüller Sofia 
Wörgötter Barbara 
Aschauer Andrea 
Ruhland Nora 

 
-311 
-315 
-320 
-325 
-330 
-335 
-345 
-350 
-355 

buchhaltung@berchtesgaden.de 
s.nietmann@berchtesgaden.de 
e.pfnuer@berchtesgaden.de 
j.paljug@berchtesgaden.de 
f.votz@berchtesgaden.de  
a.neudecker@berchtesgaden.de 
e.salzac@berchtesgaden.de 
s.steindlmueller@berchtesgaden.de 
b.woergoetter@berchtesgaden.de 
a.aschauer@berchtesgaden.de 
n.ruhland@berchtesgaden.de 

Tagungen und Kongresse AlpenCongress Berchtesgaden 
Leiterin AlpenCongress Mielsch Angelika -200 a.mielsch@berchtesgaden.de 
Veranstaltungsmanagement  
und Verwaltung 
 

 
Voigt Maria 
Aigner Katharina 
Kostelidou Anna 

 
-400 
-405 
-412 

info@alpencongress.de 
m.voigt@berchtesgaden.de 
k.aigner@berchtesgaden.de 
a.kostelidou@berchtesgaden.de 

Technik und Gebäudemanagement 
 
 

Grois Josef 
Sparmann Johannes 
Neugebauer Tassilo 

-415 
 
 

hausmeister@berchtesgaden.de 
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Leiter Technik 

Wächter Hermann 
Meisl Manfred 

 
-420 

 
m.meisl@berchtesgaden.de 

Destinationsmanagement 
Leiterin Destinationsmanagement Hallinger Teresa -500    t.hallinger@berchtesgaden.de 
Assistentin der Abteilungsleitung 
Destinationsmanagement 

 
Wurm Barbara 
Wagner Emelie 

 
-505 
-505 

tourismus@berchtesgaden.de 
b.wurm@berchtesgaden.de 
e.wagner@berchtesgaden.de 

Gruppenanfragen  
 
 

 
Lenz Magdalena 
Grüßer Stefanie 

 
-515    
-520   

gruppenreisen@berchtesgaden.de 
m.lenz@berchtesgaden.de 
s.gruesser@berchtesgaden.de  

Teamleiterin Digitale Medien Patel Sarita -530   s.patel@berchtesgaden.de 
Digitale Medien Wurm Josef -535    j.wurm@berchtesgaden.de 
Management Print I Grafikdesign 
Stellv. Leiter Destinationsmanagement 

 
Wenig Josef 

 
-540 

 
j.wenig@berchtesgaden.de 

Kreation, Konzeption & Text Schülein Claudia -545 c.schuelein@berchtesgaden.de 
Content- und Projektmanagement Franziska Gruner -570 f.gruner@berchtesgaden.de 
Media- & Projektmanagement 
Social Media Manager 
Presse 
 
Marktbearbeitung & -forschung 

Engbert Björn 
Plenk Vanessa 
 
Stanislaus Christina  
Nowak Stefanie 

-550 
-560 
 
-555  
-565   

b.engbert@berchtesgaden.de 
v.plenk@berchtesgaden.de 
presse@berchtesgaden.de 
c.stanislaus@berchtesgaden.de 
s.nowak@berchtesgaden.de 

Gastgeberberater  
 
Kastner Tobias 
Maier Kerstin 

 
 
 
-510 

gastgeberberatung@berchtesgaden.de 
klassifizierung@berchtesgaden.de 
t.kastner@berchtesgaden.de 
k.maier@berchtesgaden.de 

Gastgeberservice 
 

 
Handl Sabine 
Markert Katinka 
Aschauer Maresa 

 
-610 
-620 
-630 

gastgeberservice@berchtesgaden.de  
s.handl@berchtesgaden.de 
k.markert@berchtesgaden.de 
m.aschauer@berchtesgaden.de 

Lager und Versand, Logistik  
Wienecke Friederika 
Moser Robert 

 
-410 
-411 

prospekte@berchtesgaden.de 
f.wienecke@berchesgaden.de 
r.moser@berchtesgaden.de 

Tourist-Information Bergerlebnis Berchtesgaden  
Leiterin Tourist-Information Steiner Alexandra -700 a.steiner@berchtesgaden.de 
Team Urlaubsberaterinnen  -700 info@berchtesgaden.de 
 Söldner-Majores Ute 

Boga Feriel 
Mackamul Tanja 
Brandner Alena 
Plenk Helena 

Ludwig Ida 
Heckenberger Silke 
Andrisan Alexandra 
Stocker Michaela 

Fax Tourist-Information  -69  
Dokumentation Obersalzberg 
Betriebsleiter Rosenberg Markus 94796-100 rosenberg@berchtesgaden.de 
Verwaltung und Stellvertretung Laube Thomas 94796-120 laube@berchtesgaden.de 
Kehlstein    
Betriebsleiter  Kogler Hans 9782089 kehlstein@berchtesgaden.de 
Kasse (Kehlsteinabfahrt)  2029 kasse-kehlstein@berchtesgaden.de 
Watzmann Therme 
Betriebsleiter Kastner Tobias 9464-13 t.kastner@watzmann-therme.de 
Verwaltung 
  

 
Stadler Martina 

 
9464-11 

info@watzmann-therme.de 
m.stadler@watzmann-therme.de 

  
Straub Petra 

 
9464-12 

personalsachbearbeitung@berchtesgaden.de 
p.straub@watzmann-therme.de 
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Museum Schloss Adelsheim    
Betriebsleitung Kostelidou Anna 65650-412 museum-adelsheim@berchtesgaden.de 

a.kostelidou@berchtesgaden.de 
Verwaltung und Besucherservice  4410 museum-adelsheim@berchtesgaden.de 
Berchtesgadener Handwerkskunst     
Betriebsleitung  Walch Christoph 65650-130 handwerkskunst@berchtesgaden.de 

c.walch@berchtesgaden.de 
Verwaltung und Verkauf Kreuzeder Astrid 

Primez Veronika 
979790 handwerkskunst@berchtesgaden.de 
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